[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От                                                              №

г. Макушино

О признании многоквартирного  жилого
дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктами 47 и 49 Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», заключением межведомственной комиссии от 17.07.2023г о признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Курганская область, Макушинский район, п. Степное, улица Спортивная дом 13 ,непригодным для проживания Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Курганская область, Макушинский район,п. Степное, улица Спортивная, дом 13  аварийным и подлежащим сносу.
2. Включить многоквартирный дом, расположенный по адресу: Курганская область, Макушинский район, п. Степное, улица Спортивная, дом 13 в реестр аварийных домов Макушинского муниципального округа.

3. Установить срок отселения граждан из занимаемых жилых помещений в указанном многоквартирном доме до 1 сентября 2035г.

4. Установить срок сноса указанного многоквартирного дома до 1 сентября 2036г.

5. Сектору ЖКХ Администрации Макушинского муниципального округа уведомить собственников жилых помещений указанного многоквартирного дома о принятом решении в установленном порядке.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.
9. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Макушинского муниципального округа

                                                  В.П. Пигачёв
Исп. Фёдорова А.А
Тел.20387
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу»
Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор - 1

3. Экономический отдел – 1

4. Сектор ЖКХ - 1

5. Разместить на сайте (В раздел Меры поддержки улучшение

жилищных условий)  -1
Исп. Фёдорова А.А

Тел.20387

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению (распоряжению)

Администрации Макушинского

муниципального округа

О предоставлении жилых помещений

	Ф.И.О.
	Подпись

	Проект внесен

(должность)

	Ведущий специалист сектора ЖКХ Макушинского муниципального округа
	Фёдорова А.А.

	Проект согласован:

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ
	Логинов А.В.

	Проведена антикоррупционная экспертиза

	Романова Е.А.

	Начальник отдела муниципальных закупок и правового обеспечения
	Романова Е.А.

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа – управляющий делами Администрации
	Соколова Е.Н.